UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  480 /PGDĐT
V/v Điều chỉnh một số nội dung Hội thi Viên chức Thư viện giỏi cấp huyện năm học 2018-2019

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 14 tháng 12 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc.

Để Hội thi Viên chức Thư viện giỏi cấp huyện năm 2018-2019 đạt kết quả cao. Phòng Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh một số nội dung như sau:
               1. Đối tượng:
Mỗi trường cử chọn 01 phụ trách thư viện để dự thi (Kể cả giáo viên hoặc nhân viên kiêm nhiệm).
* Lưu ý: các trường gửi Danh sách dự thi trước 20/12/2018. Đơn vị nào không cử Viên chức dự thi thì có giải trình với Trưởng phòng GD&ĐT huyện trước 20/12/2018.
2. Nội dung thi, thời gian, địa điểm thi:

  - Phần 1: Hồ sơ Thư viện (45 điểm)
Yêu cầu: Hồ sơ phải đảm bảo theo quy định, có tính thẩm mỹ.
* Lưu ý: Hồ sơ sổ sách sẽ nộp tại Thầy Nguyễn Huy Hùng trước ngày 03/01/2019. Việc trưng bày và chấm sẽ diễn ra tại địa điểm thi .
             - Phần 2: Lý thuyết ( 25điểm)
Bao gồm: Trắc nghiệm và Tự luận làm trên giấy

Thời gian thi: 90 phút

- Phần 3: Thực hành (30 điểm)
+ Thời gian: 15 phút

- Bao gồm:
+ Chào hỏi: Giới thiệu về bản thân, đơn vị mình (Thư viện trường)
+ Giới thiệu sách về một trong hai chủ đề: Biển Đảo hoặc Chủ tịch Hồ Chí Minh. Ở phần này các Viên chức dự thi cần kết hợp Powerpoint.
+ Phần trả lời câu hỏi của BGK:

 Nội dung câu hỏi liên quan đến nhận thức về nghiệp vụ thư viện, về sách và ứng xử tình huống trong công tác thư viện trường học; cách trả lời cần gãy gọn, trọng tâm và lôi cuốn.
* Lưu ý: Viên chức dự thi gửi về Phòng GD&ĐT Tên cuốn sách sẽ giới thiệu trong Hội thi và tóm tắt nội dung cuốn sách đó ( không quá 01trang giấy A4) trước ngày 20/12/2018 theo mẫu sau:
	STT
	Họ tên người dự thi
	Tên sách
	Nhà xuất bản
	Tác giả
	Ghi chú

	Tóm tắt nội dung:

…………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

2.2. Thời gian:

- Lễ khai mạc Hội thi vào lúc 7 giờ 30 ngày 08/01/2019, Thi Lý thuyết vào lúc 8g 30 phút.
          - Ngày 08 /01/2019 vào lúc 13 giờ 30 Thi phần Thực hành giới thiệu sách và ứng xử .

          - Ngày 09 /01/2019 vào lúc 7 giờ 30 tiếp tục Thi phần Thực hành giới thiệu sách và ứng xử. Tổng kết, bế mạc Hội thi.

2.3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện: 134 đường Phò Trạch, thị trấn Phong Điền, huyện Phong Điền.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng